ix. Sed ad M^{ir} Sclovonic^m usum,
fusum digesti, ut revertamus, incommodum ali-
quod inde ortum est videat; nam Legatus ale-
xandri Secundi qui creatus est Pontificis
Concilii Episcoporum & Dalmatica de Croa-
tia habito fuisse nisi quae deinceps nisi latine ^{admodum},
magis, palla Sclovonica liturgia, Divi
misericordie celosarum arjetat, ut post Thomam Ar+
chidiacolum Spalatinum monest^m Pagus in vico
Hadriani n. num. 54. & Gregorius VII. tenuis
loco. opif. it lib. 6. Udalisiensis Bohemicus Regem
advertisit. Quod cum excommunicatis commu-
nicaret, nec —— vos permittere, ut Divina Of-
ficia Sclovonica lingua celebrantur; quam tamen
facultates Episcopo cuidam in Sclovonia anno
lx48. concedit Innocentius IV. ut video eti
apud Raynaldum ad annum sumendum non vi.

1^a. Initia feculi epippi **AIAUM** si de laici
late celebrandi Divina officia vernacula ferme-
re in **Sinarum Imperio**. Eam pofillaverunt ...
cultates Midionarii c^o societate **Joh Paulusmarⁱ**.
V. Pontifex die 22. Januarii anni. decevit
at apud Sinas Milfan ^o Divine officia zi-
stante Imperia celebra*re* lioceſſet. Breve etiam ex*em*
peditum i*est*, quod tamen militiamaria, qui
hoc pofillaverant, nunquam tradidit *ei*.
Renovata iterum ^o eadem petitio de Mil-
fan idicinato **Sinicu** celebranda. **CUM** Epifeo-
pe quikiam^{ex} gallias ad Sinas perrealleat
Gta de ^o Congregatio habuit res quo
i*er* doles aliquot Ordinales & Praziacos, ma-

qui nomicis suis Theologi convenerunt, ex quorum numero sive per Chrillianus Lupus. Ex Q- rurum vota Cardinalis Abbatum et Opere pro inde- reis de Inconstancia et Fide pag. i. cap. 34.0. 43. ofque ad num. 59. ut in Congregatione nullum eisdem in Decreto. Innocencio XI. anno 64. milium fuit Militale in Sinicam tingara conserva- film / omnia approbationem & abhendit tenui- lem et a Pontifice accepit p. Philippus Co- pius Procurator Generalis Militicom apud nra doctrinam se consult; sed ex infida in Gat- liam reverente dissertationem Maf- faii militare, n co nisi litem. Eius diffe- rentia praecepimus rationes ne capita in Proprietary Nafi- compegnunt Quidamque malianditam in loco cum inspectores de Nicolao L. Madria- no Secundo, et juanne Odavero.

fa) summatrice, nec aliam quemquam condern- satis, nisi qui abhine audeat, tñtibus vulgaris Miffas emeritis ambe. Id vero non ad- versarius Indulso joannis VIII. qui certi cuidam Iohannam Miffatermo et a vernacula Neque pa- quanilioris et Gregorii & Joannis pinolli, non alienum novum in disciplina ut quodantes heri permitut sunt, vetitum potius tu propter te- commoda, cœfationes & scandalis que inde fabora fuerint, quiesca a mon proprieatis, qui isti concesserit. Videatur Etat. Fallitnebus et al- lio. Come. Tifidens. in. 8. cap. 10. et Matatia Ale- xander sibi. Ecclesie faculo 15. & art. 20. et 21. sec. 21.

14. Quidam cap. 4. split. et Corinth. existent aduersus ea, que haftas diximus; que proba-

is. Concludendum igitur, canticantes Brmam
que disciplinas esse, ne Miltz idiomam mutuisse
sit mutare lingua vorvulca; nisi se fermea Mif-
fa celebatur, quo celebra'nt ab initio, canticis
ea lingua evanescere apud vulgus, ejusque per-
tina'nti' dodi ducatax habeant. illi autem A-
polofecK media in recenti populum conser-
vante ad Fidem, pro vania circumfluentia vel pre-
mittente vel prohibere vernacula' lingua utrum in
Divinis orationibus celebantur. Sed vere affirmari
potest. s. Sedum proprie'ntiam in ISLAMPAR-
tem, ut ex recessu conservia ad Fidem, hancie-
re qui fuit legatio, sollicito, & latinitate pos-
sunt litteras studiante, quaro ut riteauta conno-
scantur adhibendi in Mitha celebrazione vulgariter
Italquam, quemadmodum s. Othomeni Bambergi
geofen Epil'Vopum Pomeranix Apollonium, qui
dicit ann. 1139 ad eos, quos novilidem ad re-
dem conservent, dicere conseruit, tenuit Su-
sia in diem 2. Iunii. Albarior uof invite
qua responde non debet, ut in iustissim' uelutine adille-
riatuum tradicione libe'ntiam /luita prima ostendit,
ut mi pcc. WJ, siue alla Cenac'le, de lingua verba

n se contendant, Miffa populari esse fermeo-
lebrandam; sed fratre. Divus enim Paulus in
questus ei tantum do domo linguarum, nec quida-
ce, "m' aliis non valuit quam ut " qui donum
linguarum obtinuerit. Termones habentes ad
pupularum, ea Hogue uteretur, que omnibus qui
audirent, communis sita, ita quod auditu/ibus
incognita ad inanem ostensionem adhiberetur,
Video'ntur Grimaud Limriga rausa pcc. 1. cap. ix.
in base, noequillo' l'radice Willorion faixa LU
cum' in II. 1. cap. 1. in fine. Denique "edau-
datione Colle". Litutqiarum Orientalium tene. 1.
pag. 207. esse monet, tamquam novum & inan-
ditum quidam a Proclan'ctribus illis nobis es-
pedebat, quod lingua plenius incognitam in
celebrando Miffa exhibeantur, sunt ea, qua in
liturgia orientales utuntur, lingua multo plu-
ri'bus, quam apud nos Latina, incognita fu-
erit, passim enim apud nos Sacerdotibus repertae latini-
ne linguis imperitos, contra apud "gyptios pau-
cissima fuit, qui lingua Coptam intelleguntur.
ec tamen aduersi agnoscunt s'p'ciace liturgias ole-
1 t'sse juan

CAPUT III

De M. 12a. omits an..

15. Concludendum itidem est, nullo aliud
fundamento, ac a veritate eius proferre aliquo
qui temere suscipit Petrus Suavia aduersor Tridentinum receduisse, quod expessus attulimus,
quari cibicur fuat Ecclesia utralius Iudat re-
dilumento plectrum, per, namque in manifelio
est Joannem Olavam, S. Infrum Gregoriu[m] Se-
psum, ac Tridentinum Synodus; ^{et} inde omni-
bus calculum fuisse aduersor recensimmo[n]is ser-
ptor Cruxrayer, qui fusa milere confundit opa-
ram in bimbia Coenctii ejusdem Suavia ex Pa-
ris et Gallicum fernofem convertenda, cauge
vesanaria quibuldam aditimatione adspargenda
ut apparet ex prefatione pag. 24. & tom. 2. in
a. pag. 320. nota 4. Quidnam estne Suavia et Cou-
reyer conditio, quidnam arbitratim, tamen con-
tra hanc mitem Middens Episcopi kilianum Va-
riacionum fb. 1. a. 162. pag. 447. & ex patenti
Documento Archiepiscopi Erehenduni, qui au-
permisse Cardinalis creatus sit, quod typis Pa-
pitis predictis ac. 1736. Revolutis notis, ac ar-
dadi semCouraycif. Noltim et omnibus, quam
porro siqua doleantur unique testata Opus Couraye-
si nunc Doloris in universitate Exonaeofi, que
date difusione in pratch Societatis palliatio-
nem. Sed non tam his scriptoribus sedem detrahit
partem illudens, quam validissim e natione
fipa alia et seruus dicit evictum. Nec versu[m]
inter Trilemum Concilium & joannem O'au-
vum deprehendit differuntia enim dum
taxat et. Synodus precouavit, Patriarche vi/ m
autem expedire, ut vulgari pa[mi]lirrgem (Mis-
tach) ure.

CAPUT III

De Missa Initia.

1. XTEMPO illi qui secesserat, Sacerdotem flantem Aadi-ct
XN ante altaria gradus in phno Ecclesi*
a crucis bgnio Missam incipere, unde ex Apofito.
a Ihes traditione fuaarum omnium adiunctionem Cari-
a liam fummi iacitum, quod tecum Tertullianus***
libre de Corona Miliit* cap. 3. Pollquam in 4:
W gmo crucis rugosarum dicit Amiphoniam Interro-
bas quae minit accommodatio. Grxeas enim Am-
iliegata procul posse alternum canum rigore-
san, si utraque Eccliesia Latina & Grxeas mos
sunt a quarto usq[ue] hoccole issent, ut Psalmi a
duabus classis ecclesiasticis akernia, fui canereo-
lur, & pars quazJam psalmi quis profecti adio-
ni convenienter, pizchnerstar Itaque initia MIST*
sunt aptius se Amiphona impensis potuit, ut
beno obseruant Le Enio. tom. pag. 109.

2. PRIMUS est 42. Iudica me Deus, quem Da-
vid Rex omisit, CUM patet abhinc ut scilicet *** ac
iram vinceret, ne iste falatur rpe Jerofolymana
tandem rediret, quo non invenit ad Altare Domini
mini accederet & racinaria oriere. Psalms hujus
tuum quicunque verbum altaris recitat Sacerdos
de Missali COMMUNEM enim operat sibi missam.
a que ad Altare accedentia fiducia & gaudium
in exercitu oblatio, ut adwestit Pouget lo-
nus. Catholico. tenu. 2. pag. 525. Ad finem psal-
mi altaria pariter Sacerdos & Ministrorum resi-
stant clausa Patri, quosi gloriamotio hymnoaz

JJE SACROSANTO MISSM SACRIFICIO

appellatum meritis virtutis, de quo verba sunt
miserere, CUM de sanctissime traditio[n]e's. Posto ag-
ratus

Hab. 1. Illam quidam Flavianus Antiocheno Monachus, consuli Nicetus Spondus extulit. Sed etiam hanc vestigia, quam Nicetus Spondus testimonia fuerat arat Arianismus ac Barjanius quoniam brevis error probanda fuisse est, qui illam ex Apostolica Traditione profaram emulsi-
mant, nam rite in Ecclesia primordia, facta ab initio Baptismate in nomine patris de filii &
spiritu sancti, ecclesia civitatis Perforis quoniam
tunc hunc canere cuperunt. Illam duxerat
Nisus Concilio p[ro]cedit tunc, sicut enim spiritu
spiritu anno, quod ad Arztemorum heretum retundens
addidit nisi. Vid, Baronius ad ann. Chr.
315. n. Bona res. liturgica, tom. 2. cap.
n. 1. Concilium Vafeneo reculandum fuit quod
in p[re]cepto, tenet anno 529. habitum cas. i.
in Labbeo CoMed. tom. 4. pag. 630. tomo
aditionem illam jam tunc a Sede Apollo-
tina, & per Orientem, Africam, & Italianum utrius-
parti, iudeique etiam remisit ad Gallias:
folum in a[nt]t[er] Apollinaria, sed triam per eam O-
rientalis ut totidem yrificias, ut Italum, Steppes
neumaticas aflianam, qui P[ro]p[ter]a Filium non desper-
erant farr, sed a t[er]ram regnare h[ab]ebant
in omniq[ue] gloriata per Cloriam, item east in
principio misericordia, etiam sed in secessione Eudoxii
misericordia sua ita dilatata est ut dicitur in libro
Misericordia et additione ad liturgiam. Canonem enim
22. concilii Tolentini IV. an. ap[osto]li, habuit Con-
cil. tom. 3. Labbeli pag. 1710. legitimi > sine
omnium Psalmorum dictis, Christ & honor Patri
de rite h[ab]it[ur] missio in festo f[est]u[m] crucifixionis
memori, ut ad eundem modum dicitur obitua Patri
in Liturgia Notaristica.

Hab. 2. Di[ctio]n[em] Psalmo Jodica me Deus & Christus
ui[er]trix Sacerdos ex 125. Psalmo dicit Adiutorium
in nomine Domini, cui respondet Minister
meus, qui fecit CaUum <7 Terram, Deinde sacer-
dos dei Christi. Minister p[ro]fessus Dei miseri-
cordia, & iuste resu[n]ta confiteatur, qui respondet Am-
men. Minister & iuste resu[n]ta confiteatur Et sacer-
dos populo miserericordiam a Deo implorat illa
verba, Minister vobis ex populo istidem, sicut
que Divinitas indulgentiam petiit ea oratione,
Indulgentiam abruptionis, hec. Ad caverba Com-
muni, mea culpa, mea culpa, mea maxima cul-
pa, manus mea peccata perdas tum Sacerdos
tum Ministrum, cum ca proferunt velema
velema.

Hab. 3. Sacerdos & Minister dicunt cordeles, &
Orationes Minister, quia Sacerdos & Minister
cor[re]sp[on]di populus, proleto Minister legatur, mutua
f[un]datur. confidit & oratione affligit[ur] nos
confidit levium peccatorum remittit[ur], quo
posterior mente Deo sacrificium offerant, testimoni-
mini alterutrum peccata veritatem O[ste]re pro
vicem, ut falvem, velha fuit ex ipsius. Ex jas-
coho cap. p. ver. 16. Trina illa persecutio porta-
vit contritionem cordis dignitatem, q[uo]d exemplo du-
o. Publicani, qui PC[on]S nisi perculea peccata
fus confitendo veniam a Domino impetravit; Et
Publicani a longe rursum solerat nos oules ad cie-
lum levare, sed per sonitum perfut fumum
peccatorum sicut mihi peccatorum Luc. n. 12.
ver. 41.

Hab. 4. Stans adhuc ex adverso altaria extra q[ui]d
duis Sacerdos per Confessionem quadam & in
Orationes de promptis resu[n]ta, quibus
peccatorum a Deo veniam petat, samquemntus
petulant puritatem, qua opus ex necessitate Mif-
fis fuisse celebrando cui istidem responderet Mi-
nister, notes Oratio[n]is ea s[unt], que per totam

Miffam tempore dicitur, Dominus v[er]bi fuisse ex M[ari]o Ruth addida cap. 11. verbi 1. Et bene ipse
vobis de Bethleemy distinxit prefacionem Domini:
nisi vobissemus qui te p[ro]p[ter]a erit si, benedictus sis
Dominus Minister vero Sacerdoti respondet: Et
eum spissita tessera, que ex D[omi]n[u]s, Pauli versio ad Gal[at]as
10. cap. 1. 18. defuncta videtur: Gratia Domini
nisi resu[n]ta Iesu Christi CUM spissita versio Prophetae
Armen. Q[ui]k[ue] verba in M[iss]a decurso tunc Mi-
nister repetit, quoties Sacerdos dies primavit,
h[ab]itum.

Hab. 5. Denique sacerdos postquam adfassata ad
p[ro]p[ter]a Deo fundandas existavit diesca O[ste]re YM
gradus Altaria confederati existavit Orationes Ag-
fest a nobis, & Oramus te Domine permissit San-
ctorum tuarum, toco primum oscularis Alta-
re, quod aliquates in M[iss]a curi itidem oscu-
latur, nasci osculchim talitatis quasdam s[unt] ut
notat Fouget i.e. in pag. 817. ubi propofitara
questionem, Cur taliter osculat[ur] ad Akarem, nos
aristoles, idemque faciat, questione ab e[st] remittit
in folio. Hoc taliter osculat[ur] genit[us] in osculatur sa-
cra Altaria, qui typus est Christi, resu[n]ta osculchpro-
metus adharet fa[ct]us est resu[n]ta membra capi-
ti, conatu fuit Samhi, quoniam scilicet resu[n]ta res-
vantur

Hab. 6. Neque enim Miffam celebrare fas sit in
Altari, quod vel facrarium non esset, vel petra nascitur
tessa tunc ex infructu Abaris autem, & per
tunc confederatio postulat, ut in condantur ne
liqui Sacrorum. Q[ui]d Miff[er]m[an] Ambrofius c[on]tra
p[ro]p[ter]a 54. ad Marcellinam fororum servis. Cum
Miffilium dedicas vellem, mihi tamquam uno uno
interpellare caperunt discetas. sicut in Nomana
et Majilicam discetas Redpondi Faciam, et Mar-
tyris Reliquias Iuvencus separilius Et Gervafii
& Protatii corporibus, ROMANO sicut matificare
dedicavit

Hab. 7. Quidam exigitim, non admodum antiquam v[er]bum
etis difcliplinas existant, Pfalmum Judica
Deum in principio Miff[er] Vertus tom. 3. par.
cap. 1. putat. Pfalmum con amplius quam a Miff[er]
documenta annis minus Miff[er] ab eccl[esi]e Romana
existat captum. Sed audacius Veneri Miff[er]tus
et error. Nam in veteri Miff[er] ROMANO ante*****
quinquaginta annos resige in missione Angelica
RNM[er] b[ea]t[er]e b[ea]t[er]e: Cum autem induit resit
SKCRdon, accedit ad Altare, ut dicit: Intol-
bo ad Altare Dei. Ad Deum sicut statuens
residet Deum. Tunc existet ut ante Altare,
sicut confiteor D[omi]n[u]s. Prateresse Micrologio Mif-
f[er] Roman[er] ordinem deferibens cap. 2). Para-
tur laetus, sacerdos venit ad Altare domus Anti-
chianam Intraeo ad Altare Dei, et Pfalmum
Judica meus Deus, p[ro]p[ter]a Q[ui]d[em] Regis[em] Confessio[n]is, id
quod confirmat Innocentius Tertius in 2. de Mif-
f[er] cap. 13. Et qui vetera monumenta
diligenter excusaverunt, ex documenta professor,
quista loculenta obendit. Pfalmi h[ab]ent in
principio Miff[er] sicut confessio f[est]o septimo
& o[ste]ro Quia vero nihilominus quidam Ant[er]i
phonam latentes sicut Pfalmus Judica me Deus re-
citabant, quidam pratermittebas, tdcircos. Plus
V. CUM Miffale recognovit, nascitur, ut a qualis
Sacerdote ad Ritus uniformitatem ius Ant[er]is
phonas & Pfalmus resu[n]taretur.

Hab. 8. Cœsarius Ponitano Pap[er] quidam tribuit,
fed ratis. Itali vero dicoperte, Apostolic[er] Tra-
ditionis est, geruntur et ingenio p[ro]cessuoso
Confessio p[ro]cessat. Nam Sacerdos quoque & Pro-
phetae vobis resu[n]ta eam, animam
resu[n]t, confessio[n]is /ormu[la]m adh[er]bit[ur]: Pod-
cavimus Domine, iugis egimus, iugisatu[m] resu[n]ta
Formula vero peculiares b[ea]t[er]e, que con[tra] in
Mif-

Mifia maritiae sacrificio deinceps ab anno usque
3⁰⁰. in ufo erat, in Liturgia s. Jochobi & s.
Marci Easagentina Sacerdos fui ipsius peccata
inscipit accolare, quorum deinde a D^O nra &
popula venient peccata. In veteri Ritu Mourabico
nulla erat Confessione sed Jocum celi/uris alia ora-
tioessa obtinebantur addite a Cardinale Ximeno.
qui ubi etiam perturbata habere cupitate adest
Cardinalis Soma Ber. Utterigari, lib. i. cap.
r. Le Brni lom. i. pag. 117. Grancolas de an-
tiqua Liturgia pag. 447. Meratum ad Gavantum
par. i. toov i. pag. .. neq. illud observa-
tione dignum putamus ab antequa annalib[et] obiectu[m]
iure adversus Pralium iudicis me datus neque
adversus Confel Coliem, quatenus eam sacerdos
D^O a hominibus prefentibus fac*it*

secundum, tunc ii. Quidam tamen eam Confessionem a Drunc
improbarunt quod Sacerdos peccata sua Sandis
confessit, quod ex ea horae profunda Sacerdos
nimis, qui longe absunt, ut nullas orationes
confiteantur. Ne confidimus quidem audire postea.
De iusteatione Sanctorum, & quomodo
ad eos orationes nostrae peruenient demonstravit
aut. Itaque in profencia diuinas Sandos que
madmodum amittuntur, ne de confessiones cedimus
potestis, ut de confessiones cedimus
peccatorum, quibus in fada C^A impunita, ac per
penitentiam ab eo veniam impetrari; sandem
vero confessiones coram Sacristianis fieri, qui
cum Chilico si rite faculorum fedibus humani
linieris Iudeos, Junta sine Matthoc cap. 19.
MEN ait uelut, vos estis de Masi vnde mty la
figuraciones, emm fedibus filios hominis in rede
maje/lati fun, remittatis VOT fufet riles dande-
cim fideiis duodecim tribus stetit de jacta n.
Iud. D. Pauli i. ad Corinthis. cap. 2. An ecclesi-
sticonis sancti de hoc mundo iudicabant? In 14.
Ordine ROMANO apud Maliblico. Nufei in lectione
tom. i. pag. 519 exstat formula illa confessio
pecc. ut in qua addita fuit pascula que anima
verba "min forent nimis cogitation, deservi-
de confessio, verbo opero
la. Pfaham /ad/iv/ non Deum omittitur in Mif-
fa Befftdorff, de Pfahis (empore. ob eam
rationem postremi ut Tournely tom. i. de Ca-
sharin, pag. 411. quod Psalmus in letitiae u
conat ex illa verbis, Quare trifiliasse hancap?
Nullus existet in Mifia Mortuorum, de quo Pfaf-
fis tempore celebrantur, hanc locutus. Ponget
loco citato pag. 215. potata in illa Mifia
MULM illum omitti ex continuatione veteris Rima
primorum faculorum, CUM parvula cum non re-
citatibatur Nam eius nrum Paulio ante diximus ad
7. vel 8. lanciar. ede redemptions. Carthuliani,
Frates Predicatorum, Carmeliticis principis Mif-
fa nunquam illum Psalmum cereris quoddam
rx illa Pfahis fumpis recitatis. Contraflor^a
Canthusiorum & Fratrum Predicatorum forma-
ta confessionis, fuit confiteantur, ut utraq[ue] tamen
coram D^O se sanctis in confessio. Junta Ritus
Ambrofianus non dicitur Psalmus Judicis sed
po^a Antiphonam iustissimam Aasim sequitur confessio
de Carthuliani ut etiam Frates Predicatorum
non oscularunt Altare sed capite inclinato
ritas falutant. Qui vero ROMANO Rito Altare
oscularunt, nec Altare nec Crucem salutis, oscu-
lata enim C^A quedam salutantis, ut videtur illi
apud Meratum loco sic. pag. 399.

13. De Liturgia s. Jochobi Apo^{to}les, Mar-
ci Easagellianus quendam repetens antiquum.
Natalis Alexander eccl. RIA. tom. 4. filius i. cap.
II. an. x. ostendere conatur spuriamente utrum
^ e Liturgiam. Veram Aliatam in Symmidiis-